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Folketingets Socialudvalg  

Folketingets Socialudvalg har d. 3. april 2024 stillet følgende spørgsmål nr. 392 

(alm. del) til social- og boligministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Theresa Berg Andersen (SF). 

Spørgsmål nr. 392: 

”Vil ministeren oplyse, hvordan det nedsatte partnerskab for implementering af 

Børnene Først forholder sig til aktuelle udfordringer, samt hvilke initiativer der 

drøftes? Der henvises til udfordringerne med overholdelse af tidsfrister i 

børnesager samt fejl i børnesager, som beskrevet i artiklerne ”Familier risikerer 

at blive ladt i stikken, mens halvdelen af landets kommuner kæmper med at 

overholde tidsfrister” og ”Jurist: Alt for mange kommuner laver alvorlige fejl i 

børnesager?” begge bragt på dr.dk den 2. april 2024.” 

 

Svar: 

Som en del af aftalen om Børnene Først blev det besluttet at nedsætte 

Partnerskab om Børnene Først med centrale aktører på området. 

Partnerskabet har til formål at bidrage til en praksisnær og bred forankring af 

reformens intentioner.  

 

Partnerskabet drøfter derfor forskellige temaer i relation til reformen med 

henblik på, hvordan man kan understøtte kommunernes sagsbehandling i 

implementering af reformen.  

 

Det kommer f.eks. til udtryk i de handlerettede anbefalinger og 

praksiseksempler om børneinddragelse i sagsbehandlingen, som 

partnerskabet udkom med i november 2023. Anbefalingerne har til hensigt at 

klæde kommunerne på til at arbejde med børneinddragelse i forbindelse med 

barnets lov og derved styrke myndighedssagsbehandlingen. Anbefalingerne er 

offentliggjort på Social- og Boligstyrelsens hjemmeside og vedlagt som bilag.  

 

Aktuelt drøfter partnerskabet bl.a. styring af sagsintensitet og kontinuitet i 

sagsbehandlingen i kommunerne. Det er et både svært og vigtigt emne, som 

jeg derfor er glad for, at partnerskabet også beskæftiger sig med. 

Partnerskabet forventer at udgive inspirationsmateriale herom senere i år.  

 

Derudover har partnerskabet også igangsat et arbejde vedrørende tidlig 

opsporing og fremskudt rådgivning, mens et arbejde vedr. håndtering af 

underretninger følger senere. 

Det er desuden en del af partnerskabets opdrag at monitorere fremdrift og 

resultater i implementeringen af barnets lov, hvorfor det vil være naturligt, at 
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partnerskabet også tænkes ind i forbindelse med arbejdet med evalueringen af 

Børnene Først. 

 

 

Med venlig hilsen 

Pernille Rosenkrantz-Theil 

Social- og boligminister 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bilag:  

Bilag 1. Anbefalinger om børneinddragelse. 
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